Vitória – ES, 07 de novembro de 2016.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 007/2016

À SECRETARIA DE SAÚDE.

VOSSA SENHORIA SECRETÁRIA MUNICIPAL.

Senhora Daysi Koehler Behning,

Em atendimento ao disposto nos artigos 229 e 231, § 1º, da Resolução 1919/2014, venho
solicitar a esta Secretaria, informações a respeito da existência de um projeto de construção
de uma nova Unidade de Saúde no bairro Grande Vitória e, caso o projeto exista, se há
previsão para o início das obras e o local onde a mesma será construída.

Demandantes alegam que o Prefeito, em visita ao bairro Grande Vitória, mencionou que
uma nova Unidade de Saúde seria construída para o bairro visto que a Unidade existente
não comporta a população local.

Certo de que posso contar com a sua colaboração nesse sentido, antecipadamente
agradeço.

Atenciosamente,

Vinícius Simões

Vereador – PPS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2016-11-23T09:21:14-0200